2021年 2月 15日

成蹊桜祭参加ご予定者各位

一般社団法人成蹊会 会長  高井 昌史

成蹊桜祭委員会 委員長  大倉 淳一

第 43回成蹊桜祭の中止について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は成蹊会各種行事にご協力賜り、

有難く厚く御礼申し上げます。

 さて、2020年 10月以降、新型コロナウイルス感染症防止対策を十分に講じた上で安心安

全な桜祭が開催できないか、再三にわたって検討を重ねて参りましたが、今般の様々な状

況を鑑み、誠に残念ではありますが、第 43回成蹊桜祭を中止することといたしました。

 2年連続での中止となり、大変残念なお知らせとなりますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。

敬 具

 記

１．中止判断に至った主な理由

 政府による緊急事態宣言が延長されるなど感染拡大が収まらず、開催予定日（4月 4日）

時点の収束の見通しが立たない

 2020年 12月に出演・出店予定の団体に向けてアンケートを実施した結果、約半数が参

加辞退の意向を示し、参加表明団体からも開催を懸念する意見が多く寄せられた

 会場設営・撤収、当日の運営など、従来、各学生団体の協力で成り立っているが、学

生団体の活動も制限されている現状において学生の協力を見込めない

 万が一 1名でも感染者が出た場合、成蹊学園への悪影響は避けられず、来年度以降の

桜祭の開催可否に大きな影響を及ぼす可能性がある

２． 来年度開催に向けたビデオレター作成

 今年の桜祭が中止となった中、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、困難や寂しい

思いをされている同窓、学生の皆様に少しでも明るく前向きな気持ちになっていただき、

来年の桜祭に再び集えることを願うエール・ビデオを作成することを企画しています。

 【内容案】

 YouTubeによる動画（4月初配信開始予定）

 2021年の学園の桜

 過去の成蹊桜祭の様子

 成蹊桜祭参加団体からのメッセージ等

※尚、感染拡大の収束が前提となりますが、代替企画として卒業生が学園に集える「（仮称）成蹊ホーム

カミングデー」開催の検討を予定しております。

以上

本件に関する問合せ先： 一般社団法人成蹊会

 〒180-8633 東京都武蔵野市吉祥寺北町 3-3-1

    Tel ：0422-51-2244

    e-mail ：seikeikai@jim.seikei.ac.jp

本件につきましては成蹊会ホームページにも掲載いたします。

（学園本館と欅並木）

mailto:seikeikai@jim.seikei.ac.jp